
 

                                                                                                  D.R.  n. 1730 
 

IL RETTORE 
 
 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 

4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale 

del 12.07.2011, n. 160; modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 
  

Visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 611 del 9.7.2018, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
  

Visto 

 

il D. Lgs. 17.11.1997 n. 398, e successive modificazioni, recante “Modifica alla disciplina del 

concorso per uditore giudiziario e norme sulle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali a 

norma dell'articolo 17, commi 113 e 114, della legge 15.5. 1997, n. 127; 
  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro 

della Giustizia n. 537 del 21.12.1999, e successive modificazioni, recante “Regolamento recante 

norme per l’istituzione e l’organizzazione delle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali 

universitarie; 
  

Visto il Regolamento della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro, approvato all’unanimità dal Consiglio Direttivo in data 

30.1.2002; 
  

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro 

della Giustizia n. 1655 del 21.10.2024, che stabilisce il numero complessivo dei laureati in 

Giurisprudenza da ammettere alle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali per l’a.a. 

2024/2025; 
  

Visto  

 

 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, di concerto con il Ministro 
della Giustizia n. 1656 del 21.10.2024, che indice il concorso pubblico, per titoli ed esame, per 
l’ammissione alle Scuole di Specializzazione per le Professioni Legali, a.a. 2024/2025; 

  

Visto il D.R. n. 1543 del 25.10.2024 che bandisce il concorso, per titoli ed esame, per l’ammissione 

alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali dell’Università degli Studi di Catanzaro, 

relativamente all’a.a. 2024/2025 e, in particolare, l’art. 8; 
  

Preso atto 

 

della proposta di nomina della Commissione di concorso per l’accesso al I anno della Scuola di 

Specializzazione per le Professioni Legali a.a. 2024/2025, Prot. n. 2772 del 7.11.2024, a firma 

del Direttore della suddetta Scuola di Specializzazione Prof. Francesco Siracusano, inviata per 

mail in pari data dalla Segreteria della Scuola, nella quale vengono indicati quali componenti 

della Commissione per l’esame di ammissione, a.a. 2024/2025, i seguenti membri: Prof. 

Francesco Siracusano (Presidente - Professore Universitario), Dott. Vincenzo Mario Marco Tigano 

(Ricercatore Universitario), Dott.ssa Barbara Saccà (Magistrato), Dott. Giovanni Fino (Notaio), 

Avv. Simone Rizzuto (Avvocato); supplenti: Prof. Umberto La Torre (Professore Universitario), Prof. 

Antonio Mantineo (Professore Universitario), Dott.ssa Francesca Rinaldi (Magistrato), Dott.ssa 

Bianca Lopez (Notaio), Avv. Antonio Baffa (Avvocato); 

 
  



 

Considerato  che è necessario nominare, altresì, il responsabile del procedimento amministrativo del concorso 

per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali dell’Università degli 

Studi di Catanzaro, a.a. 2024/2025 

 

DECRETA 

 
Art. 1.  La Commissione giudicatrice del concorso di ammissione alla Scuola di Specializzazione per le 

Professioni Legali dell’Università degli Studi di Catanzaro per l’a.a. 2024/2025, che si svolgerà il giorno 16 

Dicembre 2024, è costituita come di seguito indicato:  

 

Prof. Francesco Siracusano (Presidente - Professore Universitario) 

Dott. Vincenzo Mario Marco Tigano (Ricercatore Universitario) 

Dott.ssa Barbara Saccà (Magistrato) 

Dott. Giovanni Fino (Notaio) 

Avv. Simone Rizzuto (Avvocato) 

 

Supplenti: Prof. Umberto La Torre (Professore Universitario), Prof. Antonio Mantineo (Professore Universitario), 

Dott.ssa Francesca Rinaldi (Magistrato), Dott.ssa Bianca Lopez (Notaio), Avv. Antonio Baffa (Avvocato). 

 

Art.  2.  È nominata Responsabile del procedimento amministrativo del concorso per l’ammissione alla Scuola di 

Specializzazione per le Professioni Legali dell’Università degli Studi di Catanzaro per l’a.a. 2024/2025 la 

Dott.ssa Anastasia URSETTA. 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo al link 

https://web.unicz.it/it/news/113191/pubblicazione-bando-di-concorso-di-ammissione-scuola-di-

specializzazione-professioni-legali-a-a-2024-2025.    

 

 

Catanzaro, 26.11.2024 

                                                                                                                    IL RETTORE 
    Prof. Giovanni CUDA 

 
 
 
 
 
 
 

 

https://web.unicz.it/it/news/113191/pubblicazione-bando-di-concorso-di-ammissione-scuola-di-specializzazione-professioni-legali-a-a-2024-2025
https://web.unicz.it/it/news/113191/pubblicazione-bando-di-concorso-di-ammissione-scuola-di-specializzazione-professioni-legali-a-a-2024-2025

